DECRETO Nº 1.914, DE 14 DE
AGOSTO DE 2002 – “ABRE
CRÉDITOS ESPECIAIS NO VALOR
DE R$ 25.000,00
14/08/2002 | Decretos

DECRETO Nº 1.914, DE 14 DE AGOSTO DE 2002.

 “ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS NO VALOR DE R$ 25.000,00“.

LAURO LUIZ MARMILICZ, Prefeito Municipal de Guarani das Missões,
Estado do Rio Grande do Sul, no desempenho de suas atribuições legais e em
especial a Lei Nº 1.884, de 14 de agosto de 2002,

DECRETA:

Art. 1º: Ficam abertos Créditos Especiais junto ao orçamento vigente, até o
montante de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), obedecendo a seguinte
classificação:

Órgão: 03-Administração Específica
Unidade
Orçamentária:

03.04 – Secretaria de Educação – Recursos do
FUNDEF

Função: 12 – Educação
Subfunção: 361 – Ensino Fundamental
Programa: 1102 – Manutenção de Serviços de Transporte

Projeto/Atividade:

1043 – Aquisição de ônibus e Manut. Do Transporte
Escolar

com Recursos do FUNDEF

Elemento: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
Valor: R$ 9.780,00 – Recursos do FUNDEF
Elemento: 3.3.90.30.03.00 – Pneus e Peças de Reposição p/Frota
Valor: R$ 15.220,00 – Recursos do FUNDEF

Art. 2º: Os Créditos Especiais de que trata o artigo anterior deste Decreto,
serão cobertos pelos seguintes recursos:

I – Previsão de Excesso de Arrecadação de recursos do FUNDEF para o
exercício de 2002 (Fonte 0030) no valor de R$ 13.400,00

II – Redução de dotação, junto ao orçamento vigente, no montante de R$
11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais), nas seguintes rubricas:

https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/category/decretos/

0309.2060701241.030 – Implantação de Abastecedouros
Comunitários

4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 11.600,00

Art. 3º: Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES, AOS
14 DE AGOSTO DE 2002

LAURO LUIZ MARMILICZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

EDUARDO WARPECHOWSKI

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

	DECRETO Nº 1.914, DE 14 DE AGOSTO DE 2002 – “ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS NO VALOR DE R$ 25.000,00